
Dopravní soutěž 

6. května 2019 zúročili  žáci veškerou  snahu a přípravu na Okresním kole dopravní soutěže, která se 

konala v Karlových Varech ve Světě záchranářů. V průběhu téměř tříměsíční  přípravy z oblasti 

dopravních značek, křižovatek , ale i praktických dovedností ze zdravovědy, si žáci opět vyzkoušeli 

svoje znalosti a dovednosti , které tak poctivě pilovali. 

Cílem dopravní soutěže je podněcovat a zvyšovat zájem žáků o dopravní výchovu, ověřovat si svoje 

znalosti a dovednosti žáků – cyklistů, v uplatňování pravidel provozu na pozemních komunikacích, 

v technice jízdy a v první pomoci, přispívat ke správnému a bezpečnému chování žáků v provozu na 

pozemních komunikacích  a současně tak snižovat příčiny a následky dopravních nehod dětí. 

Naše průprava  na soutěž se nám velmi vyplatila, neboť soutěžící  žáci za druhou kategorii se opět 

neztratili a vybojovali krásné druhé místo, které je opravňuje k dalšímu postupu do krajského   

kola,které se uskuteční 31. května 2019 v Karlových Varech. Jejich výkony pochvalně ocenili i 

karlovarští dopravní policisté a strážníci, kteří dělali rozhodčí  u jednotlivých disciplín. 

Nemůžeme ale zapomenout ani na naše benjamínky, žáky, kteří soutěžili  za mladší kategorii ,tak i jim 

patří pochvala za přípravu na soutěž.  

Jmenovaným žákům – V. Rešl  7.A, J. Struhár 7.A, M. Straková  7.B, E. Vlková 6.B, E. Farrant 5.C,  

P.Kravčíková 5.C, Prchal F. 5.A , Z. Černý 5.A děkujeme za vzornou reprezentaci školy a postupujícím 

žákům přejeme hodně úspěchů v krajském kole.   

                                                                         J. Váňová, Mgr. H. Dornicová                                                                         

                         


